

DETERMINAZIONE N. DPG/161

del/ottobre 2020

DIPARTIMENTO: LAVORO - SOCIALE

SERVIZIO:

//

UFFICIO:

Supporto alla Direzione.

OGGETTO:

POR FSE ABRUZZO - 2014/2020 - Obiettivo "Investimenti a favore della crescita e dell'occupazione" - Intervento n. 16ter "Sviluppo e qualificazione degli ITS" - Edizione 2020 - Avviso pubblico per la presentazione delle candidature. Nomina Commissione di valutazione.

IL DIRETTORE REGIONALE

Visti

il Regolamento (UE) n.1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre

il Regolamento (UE) n.1304/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre

il Programma operativo FSE 2014-2020 della Regione Abruzzo approvato con decisione della Commissione Europea C (2014)10099 final del 17 dicembre 2014;

la DGR n. 180 del 13.03.2015 di presa d'atto della decisione della Commissione Europea N. C (2014)10099 del 17 dicembre 2014 che ha approvato, così come esplicitato nell'articolo 1 della predetta Decisione, il POR "Regione Abruzzo - Programma Operativo Fondo Sociale Europeo 2014-2020" per il sostegno del FSE nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti in favore della crescita e dell'occupazione" per la Regione Abruzzo per il periodo dal 1º gennaio 2014 al 31 dicembre 2020:

la D DGR n. 385 del 14.07.2020 ad oggetto "POR FSE Abruzzo 2014-2020 ... omissis ... Approvazione Scheda Intervento n. 16ter – Sviluppo e qualificazione degli Istituti Tecnico Superiori (ITS)" è stata approvata la scheda dell'Intervento 16ter "Sviluppo e qualificazione degli istituti Tecnico Superiori (ITS) estrapolata dal redigendo PO 2020-2022 in corso di riprogrammazione a causa dell'emergenza Covid19;

considerato

che, con Determinazione Dirigenziale n. 69/DPG010 del 21.07.2020, è stato approvato l'Avviso pubblico e gli allegati per la presentazione delle candidature di cui all'Intervento n. 16 ter del POR FSE Abruzzo 2014/2020 "Sviluppo e qualificazione degli ITS" - Edizione 2020;

preso atto

detto Avviso pubblico è stato pubblicato sul sito regionale http://app.regione.abruzzo.it/avvisipubblici/ fino alla scadenza del termine per la presentazione delle candidature fissata al 15.09.2020;

richiamate

la Determinazione Dirigenziale del Servizio Istruzione n. 29/DPG021 del 16.09.2020 con la quale è stato costituito il Nucleo di Valutazione per la verifica dei profili di ricevibilità ed ammissibilità delle proposte progettuali pervenute, ai sensi dell'art. 7 dell'Avviso di cui sopra;

la Determinazione Dirigenziale del Servizio Istruzione n. 48/DPG021 del 25.09.2020 di approvazione degli esiti della verifica dei profili di ricevibilità/ammissibilità della proposta progettuale suddetta;

la nota prot. n. RA/279945/20/DPG021 del 25.09.2020 con la quale il Servizio "Istruzione" ha chiesto la nomina della Commissione di Valutazione per l'esame di merito della proposta. ai sensi dell'art. 8 dell'avviso;

tenuto conto

delle disposizioni previste dal paragrafo 2.1.7 del Manuale delle procedure dell'Autorità di Gestione del POR FSE 2014-2020, approvato con Determinazione Direttoriale DPA n. 230 del 20.07.2018, secondo cui le istanze ammesse a valutazione di merito sono valutate da una Commissione nominata dal Direttore del Dipartimento Responsabile di Asse e che provvede ad effettuare la valutazione in conformità ai criteri approvati dal Comitato di Sorveglianza del POR FSE Abruzzo 2014/2020 e declinati nei singoli avvisi;

delle funzioni che il Manuale delle Procedure dell'AdG e l'avviso pubblico assegnano alla Commissione di valutazione;

vista

la Determinazione n. DPA/128 dell'11.08.2017 avente ad oggetto "POR FSE Abruzzo 2014-2020. Separazione delle funzioni nella gestione dei Programmi. Partecipazione Commissioni di valutazione Avvisi/Bandi per la concessione di finanziamenti/sovvenzioni/contributi";

considerato

che l'individuazione dei componenti delle commissioni di valutazione deve avvenire nel rispetto del principio di rotazione, ove possibile, e della normativa comunitaria, nazionale e regionale, dei principi e delle regole contenute nel SI.GE.CO. Unico "Sistema di Gestione e Controllo" del POR FSE e POR FESR Abruzzo 2014-2020 e delle norme di garanzia che regolano la nomina delle commissioni di valutazione;

che ragioni di coerenza, uniformità e celerità, suggeriscono di individuare, almeno in parte, nella presente fattispecie quali componenti della Commissione, in deroga al principio di rotazione, i medesimi funzionari regionali già nominati membri del nucleo di valutazione della ricevibilità/ammissibilità;

ritenuto

pertanto di costituire la Commissione di valutazione per l'esame di merito delle proposte progettuali ammesse in risposta all'avviso pubblico per la presentazione delle candidature di cui all'Intervento n. 16ter del POR FSE Abruzzo 2014/2020 "Sviluppo e qualificazione degli ITS" - Edizione 2020, come di seguito specificato:

Dott. Luigi Copertino	Responsabile dell'Ufficio "Di- ritto allo Studio" del Servizio "Istruzione Formazione Uni- versità" – DPG021	Presidente
Dott.ssa Alessandra Nardo- ne	Responsabile dell'Ufficio "Università – Ricerca" del Servizio "Istruzione Formazione Università" – DPG021	Componente
Dott. Michele Modesti	Responsabile dell'Ufficio "Gestione POR" del Servizio "Istruzione Formazione Università" – DPG021	Componente

acquisite

le dichiarazioni sostitutive dell'atto di notorietà ex art. 47 D.P.R. n.445/2000 singolarmente rese dai predetti componenti in ordine all'insussistenza di cause di inconferibilità, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 35 bis, comma 1, lett. c), del D.Lgs. n. 165/2001 e all'insussistenza di cause di incompatibilità e di astensione, di cause ostative/conflitti di interessi, allo svolgimento dell'incarico previste dalla normativa vigente in materia;

Tutto ciò premesso,

DETERMINA

per le motivazioni espresse in narrativa, che si intendono integralmente riportate:

1. Di nominare la Commissione di valutazione per l'esame di merito delle proposte progettuali ammesse in risposta all'avviso pubblico emanato per l'attuazione dell'Intervento n. 16ter del POR FSE Abruzzo

2014/2020 "Sviluppo e qualificazione degli ITS" - Edizione 2020, approvato con la Determinazione Dirigenziale n. 79/DPG010 del 02.08.2018, come di seguito specificato:

Dott. Luigi Copertino	Responsabile dell'Ufficio "Di- ritto allo Studio" del Servizio "Istruzione Formazione Uni- versità" – DPG021	Presidente
Dott.ssa Alessandra Nardo- ne	Responsabile dell'Ufficio "Università – Ricerca" del Servizio "Istruzione Formazione Università" – DPG021	Componente
Dott. Michele Modesti	Responsabile dell'Ufficio "Gestione POR" del Servizio "Istruzione Formazione Università" – DPG021	Componente

- 2. Di precisare che le risultanze dei lavori della Commissione di valutazione costituiranno oggetto di approvazione con provvedimento del Dirigente del Servizio Istruzione Formazione Università del Dipartimento Lavoro Sociale e, a cura del medesimo, saranno pubblicate nel BURAT e sul sito internet della Regione Abruzzo;
- 3. Di inviare il presente atto ai componenti della Commissione, al Servizio "Istruzione Formazione Università", all'Autorità di Gestione del POR FSE Abruzzo 2014/2020 e, per informativa, all'Assessore regionale preposto all'Istruzione.
- 4. Di assolvere gli obblighi di trasparenza secondo quanto stabilito nel Manuale delle Procedure dell'ADG del POR FSE 2014-2020, pubblicando il presente provvedimento nell'area tematica http://www.regione.abruzzo.it/europa del sito istituzionale della Regione Abruzzo, nonché nella sezione Amministrazione Trasparente.

Il Responsabile dell'Ufficio Dott. Enzo Cipollone

Il Direttore Regionale f.f.
Dott. Pietro De Camillis

(firma)